
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДИНСКОЙ РАЙОН 

 

 

П Р И К А З 

 

 

24.05.2016                                                                                    № 287 

 

ст-ца Динская 

 

 

О создании консультационных центров для родителей (законных 

представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного 

образования в форме семейного воспитания. 

 

В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 17, ч. 3. ст. 64 Федерального закона                          

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» в целях обеспечения получения образования в форме семейного 

образования, обеспечения права родителей (законных представителей), чьи 

дети получают дошкольное образование в форме семейного образования, на 

получение методической, психолого-педагогической, диагностической                                              

и консультативной помощи, развития вариативных форм дошкольного 

образования, п р и к а з ы в а ю:  

1. Создать консультационные центры для родителей (законных 

представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного 

образования в форме семейного образования без образования юридического 

лица в образовательных организациях Динского района на базе дошкольных 

образовательных организаций: 

        -  автономного дошкольного образовательного учреждения "Центр 

развития ребѐнка  - детский сад № 3 муниципального образования Динской 

район" руководитель Бибикова Р.В.; 

         - бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

муниципального образования Динской район "Детский сад 

общеразвивающего вида № 16" руководитель Терехова Е.П.;  

        - бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

муниципального образования Динской район "Детский сад 

комбинированного вида № 27" руководитель Мунтян Н.А.; 

       - бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

муниципального образования Динской район "Детский сад № 59" 

руководитель Лисицкая Л.И.; 

       - бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

муниципального образования Динской район ""Детский сад 

общеразвивающего вида № 66" руководитель Горпинченко Т.Н. 



 2. Руководителям: 

        -  автономного дошкольного образовательного учреждения "Центр 

развития ребѐнка  - детский сад № 3 муниципального образования Динской 

район"  Бибиковой Р.В.; 

         - бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

муниципального образования Динской район "Детский сад 

общеразвивающего вида № 16" Тереховой Е.П.;  

        - бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

муниципального образования Динской район "Детский сад 

комбинированного вида № 27" Мунтян Н.А.; 

       - бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

муниципального образования Динской район "Детский сад № 59" Лисицкой 

Л.И.; 

       - бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

муниципального образования Динской район ""Детский сад 

общеразвивающего вида № 66" Горпинченко Т.Н. 

утвердить положение о консультационном центре для родителей 

(законных представителей), обеспечивающих получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования; 

утвердить приказом режим и план работы консультационных центров 

для родителей (законных представителей), обеспечивающих получение 

детьми дошкольного образования в форме семейного образования;  

разместить информацию о работе консультационных центров                               

в доступном для родителей (законных представителей) месте                                        

(на официальном сайте ДОУ); 

предоставить на согласование в срок до «12» августа 2016года                     

в муниципальный орган управления образованием план работы 

консультационного центра на 2016-2017 учебный год. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования муниципального образования Динской 

район С.А. Новикову. 

 

   

Начальник управления образования                                      М.А. Ежкова 

 
 


